

N:o 60.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 April 1881, kl. 10 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om tillsättande af en finanskomité samt anvisande för ändamålet af ett förslagsanslag.

(2:dra U. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet hänvisad motion (N:o 142) har Herr *J. Rundbäck* af anförda skäl föreslagit,

dels att Riksdagen måtte besluta att hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om tillsättandet, ju förr desto hellre, af en finanskomité, bestående af ett lämpligt antal kunnige, skicklige och erfarne personer, för att grundligt och oveldigt undersöka och utreda så väl landets finansiella tillstånd i allmänhet som dess samtliga penninganstalters verksamhet och öfriga förhållanden, som dermed hade sammanhang; äfvensom huru med statshushållningen, näringarnes tillstånd, den utländska skuldsättningen och emigrationen sig förhöle; samt att denna komité, efter en dylik grundlig undersökning och utredning af alla hithörande frågor, måtte åläggas uppgöra och afemna sådana förslag, som den ansåge vara nödiga och nyttiga för det allmännas gagn och bästa;

dels ock att Riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag å 20,000 kronor, att utgå redan under år 1881 och ställas till Kongl. Maj:ts disposition för de med omförmälda komités ordnande och verksamhet förenade kostnader.

En stor del af de ärenden, hvilka enligt motionärens förslag skulle göras till föremål för utredning af en ny komité, är redan under behandling af två särskilda komitéer, nemligen skattereglerings- och tullkomitéerna. Vid

Bih. till Riksd. Prot. 1881. 4 Saml. 1 Afd. 37 Häft.

sådant förhållande synes det Utskottet mindre lämpligt att ytterligare en komité, helst med ett så omfattande verksamhetsfält, som det af motionären åsyftade, blefve tillsatt innan förenämnda två komitéers arbeten hunnit afslutas och resultaten deraf blifvit kända. Dessutom har Utskottet velat erinra, att i vederbörande embetsmyndigheters årsberättelser meddelas redogörelser för förhållandena i afseende å flera af de uti motionärens framställning omförmälda ärenden, hvadan någon särskild komité för åstadkommande af utredning i sådant hänseende icke synes, åtminstone för närvarande, vara af synnerligt behof påkallad.

På grund af hvad sålunda anförts och med hänvisande derjente till de skäl, hvilka Första Kammarens Tillfälliga Utskott (N:o 2) uti afgifvet utlåtande (N:o 10) andragit till stöd för dess hemställan om afslag å en af Friherre R. Klinckowström inom nämnda Kammare väckt motion (N:o 6), innefattande hufvudsakligen enahanda förslag, som i nu föreliggande motion framstälts, får Utskottet hemställa,

att Herr J. Rundbäcks förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 April 1881.

På Stats-Utskottets vägnar:

E. KEY.